
Smlouva o bezúplatném převodu věci movité uzavřená podle § 27 

odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

 
Domov u studánky 
IČ: 00854310 
Se sídlem Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 
zastoupený Mgr. Jitkou Beránkovou, ředitelkou 
 
(dále také jen „Převodce“) a 
 
a 
 
Dětský domov Pardubice 
IČ: 48160865 
Se sídlem Ke Tvrzi 235, 530 03 Pardubice 
zastoupený Mgr. Kateřinou Fialovou, ředitelkou 
 
(dále také jen „Nabyvatel“)  
  

uzavřely tuto smlouvu o bezúplatném převodu věci movité 

 
I. 

1. Podle Článku VII. odst. 2. Zřizovací listiny Převodce ze dne 1. 7. 2014 může Převodce po 

předchozím souhlasu Rady Pardubického kraje disponovat se svěřeným movitým 

majetkem. 

 

2. Převodce převádí do vlastnictví Nabyvatele bezplatně movitý majetek – motorové vozidlo 
(dále jen „Motorové vozidlo“), které je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této Smlouvy, 
která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 

 

II. 
1. Převodce prohlašuje, že je jediným vlastníkem Motorového vozidla a že mu nejsou známy 

žádné okolnosti, které by bránily převodu vlastnického práva k Motorovému vozidlu na 
Nabyvatele. 

 
2. Převodce prohlašuje, že na Motorovém vozidle nevázne zástavní právo ani jiné právo třetí 

osoby. 
 

3. Převodce dále prohlašuje, že Motorové vozidlo je způsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu příslušných právních předpisů. 

 
4. Nabyvatel tímto prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem Motorového vozidla, 

jeho obsluhou a se stavem Motorového Vozidla, který odpovídá stáří a opotřebení 
Motorového vozidla. 

 
5. Současně s Motorovým vozidlem předal Převodce Nabyvateli  2 sady klíčů od 

Motorového vozidla a veškeré doklady k Motorovému vozidlu, včetně malého a velkého 



technického průkazu. 
 

6. Nabyvatel se zavazuje provést přehlášení Motorového vozidla z Převodce na Nabyvatele, 
a to na základě Převodcem udělené plné moci, která byla smluvními stranami podepsána 
společně s touto Smlouvou. 

 
7. Převodce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady prodávaného Motorového vozidla, 

na které by Nabyvatele neupozornil. Převodce rovněž prohlašuje, že skutečný stav 
najetých kilometrů Motorového vozidla odpovídá počtu najetých kilometrů uvedených na 
tachometru Motorového vozidla v den podpisu této Smlouvy. 

 
II. 

1. Nabyvatel je povinen využívat Motorové vozidlo s péčí řádného hospodáře. 

 

2. Pokud se stane Motorové vozidlo pro Nabyvatele trvale nepotřebné, nabídne ho 

Nabyvatel bezúplatně svému zřizovateli, kterým je Pardubický kraj. 

 

3. Nepřijme-li Pardubický kraj písemnou nabídku, může Nabyvatel po předchozím 
písemném souhlasu Pardubického kraje převést Motorové vozidlo do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 
III. 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

 

2. Převodce podpisem této smlouvy potvrzuje, že Motorové vozidlo je v jeho dispozici a 

bezúplatný převod byl schválen usnesením Rady Pardubického kraje č. R/136/17 ze dne 

9. 1. 2017. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stranách a ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Převodce, Nabyvatel a Pardubický kraj obdrží každý jedno vyhotovení. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami.  

 
5. Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této smlouvy svým 

podpisem.  

  

Příloha č. 1 – specifikace Motorového vozidla  

    

V Anenské Studánce dne 10. 2. 2017  V Pardubicích dne 10. 2. 2017 

  

 

…………………………………….    ………………………………….. 

    Převodce                    Nabyvatel 



PŘÍLOHA 1 
SPECIFIKACE MOTOROVÉHO VOZIDLA A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

  
  
Motorovým vozidlem se pro účely této Smlouvy rozumí tento osobní automobil: 
  
Tovární značka: Citroen                     
 
Typ/varianta/obchodní označení: Citroen Jumper 2.2 HDI        
 
Rok výroby: 2002 
                            
Identifikační číslo (VIN): VF7ZARMPA17126041 
 
SPZ: 1E4 1805 
 
Palivo: nafta      (zůstatek v nádrži cca 45 l)                         
 
Zdvihový objem motoru: 2179 cm3                
 
Počet míst k sezení: 9                    
 
Barva: Modrá 
 
Číslo velkého technického průkazu: AP 599127     
 
Počet ujetých kilometrů : 98.031                
 
Letní sada kol na plechových discích                                                            
 
Seznam vad motorového vozidla: 

- na karoserii místy drobná koroze 
- zamknutí řadící páky v pozici zpátečky je nefunkční      
- drobné závady uvedené v záznamu protokolu STK ze dne 30.10.2016, které nemají 

vliv na bezpečnost a funkčnost vozidla : 
o drobné poškození na vnějším krycím skle světlometů 
o zavěšení kol (ramena) – část systému zkorodovaná 
o některé spojovací prvky (šrouby) rámu jsou částečně uvolněné 
o povrchová koroze rámu a pomocného rámu vozidla. 

 
Technická kontrola / emise platné do: 31. 10. 2018 
 
 
 
V Anenské Studánce dne 10. 2. 2017  V Pardubicích dne 10. 2. 2017 

  

 

…………………………………….    ………………………………….. 

    Převodce                    Nabyvatel 

 


